
 

Lista e Subvencioneve për Sport, Faza II- 2019 

# ID 
Emri I 
aplikuesit 

Titulli I 
projektit 

Buxheti I 
kerkuar 

Data e 
realizimit 

Fush
a 

Shuma e 
propozu

ar 
Pikët 

1 3590 Haki Ahmeti 
FC Prishtina 01 

52, 000  € 
26.09.2019 - 

30.05.2020 
Sport 2, 000 € 11 

2 3516 
Kushtrim 
Munishi 

 
5, 000 € 

30.09.2019 - 

01.03.2020 
Sport 0 €  4 

3 3444 Shaban Baholli 

Mbështetje 
financiare për 
aktivitete sportive të 
futbollit 

6, 720 € 
10.09.2019 - 

31.12.2019 
Sport 5, 280 € 16 

4 3440 Valon Asllani 
Masovizimi i sportit 
per te rinje 

3, 990 € 
07.10.2019 - 

01.03.2020 
Sport 600 € 9 

5 3432 Fadil Gashi 

Ngritja e 
kapaciteteve të KF 
"Rilindja" dhe 
promovimi i 
futbollit tek të 
nxënësit në Prishtinë 

9, 850 € 
23.09.2019 - 

15.12.2019 
Sport 4, 200 € 16 

6 3355 Fatos Dili 
Klubi i Futsallit 
Prishtina - Season 
2019/2020 

10, 400 € 
21.09.2019 - 

18.02.2020 
Sport 0 € 4 

7 3339 Agron Mecinaj 
KF Ramiz Sadiku - 
Prishtinë 

13, 000 € 
11.09.2019 - 

31.12.2019 
Sport 2, 000 € 13 

8 3547 Edin Kolgeci 

Turneu 
mbarkombetare per 
nder te pavarsise se 
Kosoves 

7, 000 € 
17.01.2020 - 

18.02.2020 
Sport 0 € 4 

9 3478 Edin Kolgeci 
Turniri i shkollave 
fillore ne sportin e 
Hendbollit 

9, 320 € 
15.10.2019 - 

25.06.2020 
Sport 0 €  5 

10 3588 Agon Abazi 

Akdeamia e Basketit 

9, 800 € 
01.11.2019 - 

01.06.2020 
Sport 6, 000 € 15 

11 3529 Valentin Spaqi 
Projekt propozim 
per Financim te KB 
AS Prishtina 

9, 200 € 
02.09.2019 - 

31.05.2019 
Sport 2, 865 € 14 

12 3370 
Bekim 
Maxhuni 

 
Turnir i Basketbollit 
Nderkombetar 2020 
per grupmosha U-18 

 

7, 140 € 
18.01.2020 - 

20.01.2020 
Sport 0 € 5 

13 3338 
Ibrahim 
Karabeg 

Mbështetje 
financiare për 
Klubin e Basketbollit 
Prishtina e Re  

10, 170 € 
15.09.2019 - 

15.01.2020 
Sport 1, 350 € 13 

14 3333 Fidan Shatri 

Kërkesë për 
mbështje financiare 
për pjesmarrje ne 
FIBA EURO CUP 

17, 162 € 
01.10.2019 - 

31.12.2019 
Sport 11, 112 € 20 



15 3514 Bahri Gjinovci 

Pjesemarrja ne garat 
vendore dhe 
nderkombetare 

12, 310 € 

 

01.10.2019 - 

15.12.2019 

 

Sport 0 € 5 

16 3474 Genc Sadiku 
Perkrahje publike 
financire per klubin 

4, 600 € 
27.09.2019 - 

31.12.2019 
Sport 0 € 5 

17 3396 Naser Tara 

Mbeshtetje 
financiare publike 
per klubin per 
sezonin 2019/2020 

5, 030 € 
06.09.2019 - 

28.02.2020 
Sport 1, 180 € 12 

18 3388 Naser Krasniqi 
Masovizimi i sportit 
femro 11, 340 € 

05.10.2019 - 

25.01.2020 
Sport 5, 300 € 15 

19 3357 
Ganimete 
Gërbovci 

Kerkese per 
subvencion pjesa e 
dyte- Kv Prishtina -f 

22, 200 € 
01.10.2019 - 

29.05.2020 
Sport 0 € 5 

20 3347 Naser Krasniqi 
Perkrahja dhe 
zhvillimi i sportit 
femror - Volejboll 

12, 900 
01.10.2019 - 

31.12.2019 
Sport 0 € 5 

21 3324 Kastriot Azemi 
Perkrahje publike 
financiare per klubin 
per sezonen 2019/20 

9, 180 € 
27.09.2019 - 

15.12.2019 
Sport 0 € 5 

22 3498 Visar Hoxha 

Klubi i Karatese 
"Prishtina" - 
Prishtine 

6, 235 € 
28.09.2019 - 

31.12.2019 
Sport 1, 180 € 14 

23 
3486 

 
Shqipe Zogjani 

 
Subvencioni per 
Klubin e Karatese 
Vajzat e Dardanise 
Prishtine 

6, 950 € 
28.09.2019 - 

15.12.2019 
Sport 1, 900 € 12 

24 3485 Ismet Krasniqi 

Përkrahje financiare 
për vitin 2019 - 
stinori vjeshtor 

6, 825 € 

 

29.09.2019 - 

24.11.2019 

 

Sport 0 € 5 

25 3470 
Sylejman 
Jetullahu 

 
Mbeshtetje 
Financiare per 
projektet e Klubit 
 

2, 500 € 
27.09.2019 - 

08.12.2019 
Sport 1, 500 € 8 

26 3456 Fadil Arifi 

Subvencionimi i 
aktiviteteve 
nderkombetare te 
KK IPPON Prishtine 

11, 960 € 
24.09.2019 - 

15.12.2019 
Sport 1, 160 € 13 

27 3448 
Muhamet 
Rexhepi 

 
 
Zhvillimi i sportit të 
karatesë drejt titujve 
botëror 
 

12, 760 € 
03.10.2019 - 

27.12.2019 
Sport 0 € 5 

28 3446 Shkelzen Shala 
Perkraje per KK 
Princi per 
pjesemarrje ne gara 

4, 920 € 
 

24.09.2019 - 

01.02.2020 

Sport 0 € 5 



vendore dhe 
nderkombetare 

 

29 3443 Fatmir Sopi 
Subvencione ne 
mjete financiare 

8, 290 € 
24.09.2019 - 

31.12.2019 
Sport 1, 360 € 11 

30 3426 
Shumzim 
Krasniqi 

Mbështetja 
financiare për 
anëtarët e klubit të 
cilët do të jenë pjesë 
e garave vendore 
dhe ndërkombëtare 

4, 505 € 
29.09.2019 - 

28.02.2020 
Sport 0 € 5 

31 3398 
Eranda 
Ramadani 

Masovizimi dhe 
ngritja e cilësisë së 
Klubit të Karatesë 
"Dardanët"-Prishtinë 

2, 580 € 
01.10.2019 - 

28.02.2020 
Sport 0 € 5 

32 3389 Luljeta Shala 

Mbeshtetje per 
stinorin vjeshtor 4, 175 € 

28.09.2019 - 

24.11.2019 
Sport 1, 400 € 14 

33 3365 Sabri Dragusha 

Financimi I 
Garuesve te Klubit 
te Karatese 
Bardhoshi 

13, 000 € 
01.10.2019 - 

31.12.2019 
Sport 0 € 5 

34 3596 Arsim Agushi 
FRENCH OPEN G1 
TAEKWONDO 2019 

2, 720 € 
15.11.2019 - 

18.11.2019 
Sport 2, 720 € 16 

35 3566 Avni Gashi 
Pajisje Sportive 

9, 200 € 
27.09.2019 - 

29.12.2019 
Sport 1, 500 € 12 

36 3552 Nuhi Gashi 

Riedukimi i 
nxenesve 
problematik te 
klaseve te gjashta 

7, 770 € 
26.09.2019 - 

27.12.2019 
Sport 1, 500 € 13 

37 3519 
Muhamed 
Saqipi 

MBESHTETJE 
FINANCIARE PER 
GARA -REKUIZITA 

3, 550 € 
29.09.2019 - 

15.12.2019 
Sport 1, 500 € 12 

38 3468 Veton Berisha 
Pjesmarja e garuesit 
ton ne garat 
nderkoimbetare 

3, 200 € 
13.10.2019 - 

16.10.2019 
Sport 1, 600 € 11 

39 3353 Milaim Makolli 
Thirrja per rini e 
sport faza ll 19 

9, 000 € 
04.12.2019 - 

16.12.2020 
Sport 0 € 5 

40 3621 Aziz Salihu 
Perkrahje per 
sezonin vjeshtor 
2019 

2, 560 € 
22.11.2019 - 

24.11.2019 
Sport 790 € 10 

41 3548 Besim Brahimi  
Turneu i I memorial 
Haki Gashi 

5, 850 € 
26.10.2019 - 

26.10.2019 
Sport 0 € 5 

42 3385 
Fadil 
Konushevci 

Perkrahje per Gara 
te Garuesve 

4, 960 € 
01.10.2019 - 

31.12.2019 
Sport 0 € 5 

43 3373 Driton Gërguri 
Perkrahje per Gara 
te Garuesve 

4, 890 € 
01.10.2019 - 

31.12.2019 
Sport 0 € 5 

44 3614 Mntor Morina 

Ngritja e Nivelit te 
Klubit ne fushen 
teknike dhe 
profesionale 

6, 860 € 
26.09.2019 - 

28.02.2020 
Sport 0 € 5 



45 3467 Viktor Hoxha 

 
Perkrahja per 
stinorin vjeshtor 
2019 

9, 200 € 
26.09.2019 - 

26.10.2019 
Sport 1, 500 € 13 

46 3515 Artan Hadri  

Mbeshtetje 
Financiare per vitin 
2019 - pjesa e dyte - 
KXH "Polici" 
Prishtine 

7, 789.92 € 
01.10.2019 - 

29.02.2020 
Sport 0 € ? 

47 3496 Haki Berisha 
Projekti për 
përkrahje financiare 

200 € 
16.11.2019 - 

23.11.2019 
Sport 0 € 5 

48 3429 Shefket Ismajli 

PËR PAJISJEN E 
KLUBIT TË 
SHENJËTARISË ME 
REKUIZITA – 
ARMË SPORTIVE, 
PAJISJE TË 
DOMOSDOSHME 
DHE MATERIALE 
TJERA TË 
SHENJËTARISË 

7, 430.24 € 
28.10.2019 - 

28.02.2020 
Sport 1, 232.2 € 13 

49 3334 Afrim Hajdari 
Thirrje per aplikim 
per subvencione per 
Rini dhe Sport 

3, 049.84 € 
11.09.2019 - 

31.12.2019 
Sport 2, 059.34 € 13 

50 3618 Mihrie Beiqi 

Kampi 
dimëror/rritja e 
aftësive motorike, 
teknike dhe ngritja 
profesionale e 
notuesve/ekipit të 
vajzave 

7, 430 € 
03.01.2020 - 

20.01.2020 
Sport 0 € 5 

51 3615 
Erjon 
Deshishku 

Zenit Swimming 
Camp - Kampi i 
Notit 

12, 950 € 
01.11.2019 - 

29.02.2020 
Sport 2, 900 € 16 

52 3589 
Sejdi 
Abdullahu  

Të fitojme në gara 

7, 200 € 
01.10.2019 - 

31.12.2019 
Sport 0 € 5 

53 3458 Emine Llalloshi 
Pjesemarrja ne Gara 
vendore dhe 
Nderkombetare 

4, 500 € 
28.09.2019 - 

29.11.2019 
 Sport 0 € 5 

54 3417 
Enver 
Hajredini 

Përkrahje për Klubin 
e Notit Termopan 

6, 000 € 
01.01.2019 - 

31.12.2019 
Sport 0 € 5 

55 3608 
Shqipërim 
Imeri 

Dyshek Aerobik 
2, 260 € 

01.11.2019 - 

26.07.2019 
Sport 0 € 5 

56 3483 Amir Tahiraga 

 
Kërkesë për 
subvencione 

5, 500 € 
28.09.2019 - 

30.11.2019 
Sport 0 € 5 

57 3475 Nazmi Beqiri 

Perkrahje publike 
per Klubin e 
Gjimnastikës 
Prishtina 

2, 820 € 
27.09.2019 - 

31.12.2019 
Sport 750 € 11 



58 3455 
Shkumbin 
Maqastena 

Paisje sportive - 
vegel sportive 

10, 000 € 
27.09.2019 - 

31.12.2019 
Sport 2, 000 € 11 

59 3328 
Fatlum 
Grajçevci 

Subvencione per 
pjesemarrje ne garat 
e Atletikes 

3, 180 € 
09.09.2019 - 

28.11.2019 
Sport 1, 740 € 15 

60 3382 Dritan Cana 

Projekt Propozim; 
Mbeshtetja 
financiare per "KS 
Prishtina" 

36, 000 € 
20.09.2019 - 

26.02.2020 
Sport 2, 500 € 15 

61 3412 
Armend 
Budima 

Kampionati 
Evropian per Klube 

  4, 416 € 
09.11.2019 - 

17.11.2019 
Sport 2, 208 € 14 

62 3359 Shaip Selimi 
Financimi i klubit te 
shahut 

630 € 
21.09.2019 - 

08.12.2019 
Sport 0 € 5 

63 3330 
Burhanidin 
Misini 

Mbeshtetja e 
aktiviteteve garuese 
te klubit 

10, 940 € 
21.09.2019 - 

26.12.2019 
Sport 0 € 5 

64 3509 Genc Fazlija 

Kampionati 
Ballkanik ne 
Bullgari dhe Turneu 
nderkombetar i 
Mundjes Adem 
Jashari ne Prishtine 

3, 900 € 
01.10.2019 - 

30.11.2019 
Sport 900 € 11 

65 3616 
Besire 
Domaniku 

Subvencionimi i 
Kpp Prishtina 
Femrat 

6, 672 € 
14.09.2019 - 

30.11.2019 
Sport 2, 592 € 15 

66 3536 Nehat Çitaku 
Subvencionim i KPP 
"Shkolla e 
Pingpongut" 

8, 796 € 
01.09.2019 - 

14.12.2019 
Sport 2, 800 € 13 

67 3332 Samir Ajeti 
Ngritja e kualitetit 
ne sportin e 
pingpongut 

6, 800 € 
06.09.2019 - 

28.02.2020 
Sport 0 € 5 

68 3531 Durim Shala 

Perkrahje finaciare 
për blerjen e një vele 
me pjesët 
bashkangjitëse 

4, 418 € 
01.11.2019 - 

29.02.2020 
Sport 4, 418 € 16 

69 3418 
Shkëlqim 
Krasniqi 

AK Prishtina 
2019/2020 

6, 150 € 
21.11.2019 - 

25.11.2019 
Sport 2, 000 € 13 

70 3624 Adrian Telaku 
Nën Flamurin Kuq e 
Zi 

15, 300 € 
10.11.2019 - 

29.11.2019 
Sport 0 € 4 

71 3594 Ndrec Musolli 
Ragbi për fëmijët e 
Prishtinës 

12, 375 € 
01.11.2019 - 

01.06.2020 
Sport 0 € 4 

72 3591 Kastriot Orana 
Welcome to Next 
Level 

1, 930 € 
16.01.2020 - 

16.01.2020 
Sport 1, 930 € 13 

73 3580 Veton Thaqi 
Përkrahja e të 
rinjëve me nevoja të 
vecanta 

9, 800 € 
18.10.2019 - 

30.11.2019 
Sport 0 € 4 

74 3579 Jerinë Musliu 
Zhvillimi i Klubit të 
Rugby-t të Femrave 

7, 010 € 
26.09.2019 - 

28.02.2020 
Sport 0 € 4 

75 3565 Egzon Pacolli 
Promovimi i vlerave 
sportive tek nxenesit 
per jete te shendosh 

6, 500 € 
01.11.2019 - 

18.12.2019 
Sport 0 € 4 

         



76 3564 
Ardianë 
Shabanaj 

 
Menagjimi i rrezikut 
dhe rritja e masave 
te sigurise ne Sport 
 

999 € 

 

08.11.2019 - 

10.11.2019 

 

Sport 0 € 4 

77 3518 
Shukrije 
Morina 

Mbështetje 
financiare për 
sportist kulminant 

6, 125 € 
25.09.2019 - 

28.02.2020 
Sport 0 € 4 

78 3510 
Gazmend 
Haliti 

Edukim 
1, 600 € 

12.12.2019 - 

17.12.2019 
Sport 0 € 4 

79 3503 Mensur Gashi 
Masovizimi i sportit 
malor - mbrojtja e 
ambientit 

3, 495 € 
15.10.2019 - 

28.02.2020 
Sport 1, 750 € 11 

80 3502 Fjolla Ibishi 
Winnter Tennis 

 3, 750 € 
11.11.2019 - 

29.03.2020 
Sport 3, 150 € 13 

81 3494 
Muhamet 
Rama 

 
Projekt individual 1, 200 € 

 

01.10.2019 - 

25.04.2020 

 

Sport 1, 200 € 14 

82 3481 Jeton Nebiu 
Garat per 
badminton 6, 420 € 

16.11.2019 - 

24.11.2019 
Sport 0 € 2 

83 3469 Artan Piperku 
 
28 Nëntori 

11, 060 € 
27.09.2019 - 

28.09.2019 
Sport 0 € 5 

84 3436 Jusuf Islami 

Mini Maratona 
Humanitare Vrapo 
Babadimer Edicioni 
I katërt 
 

8, 000 € 
25.11.2019 - 

15.12.2019 
Sport 3, 000 € 10 

85 3431 Altina Demolli 
Altina 

700 € 
19.04.2020 - 

19.04.2020 
Sport 700 € 12 

86 3387 Vanesa Beka 
Subvencion per 
Vanesa Beka-notare 
e KN"Prishtina" 

2, 000 € 
21.09.2019 - 

21.09.2020 
Sport 700 € 10 

87 3384 
Engin 
Sylejmani 

Rutina e fitorës 
8, 920 € 

01.10.2019 - 

31.01.2020 
Sport 0 € 4 

88 3377 Edonis Vitija 
Integrimi përmes 
futbollit 

2, 360 € 
01.11.2019 - 

29.12.2019 
Sport 0 € 4 

89 3374 Bujar Uka 
Bujar 

1, 200 € 
20.12.2019 - 

20.12.2020 
Sport 0 € 4 

90 3354 Mirsad Sejdiu 

Perkrahje Financiare 
për Klubet Publike -
Faza II 

 6, 020 € 

 

30.09.2019 - 

31.12.2019 

 

Sport 0 € 4 

91 3351 Fisnik Juniku 
3x3prishtina kuq e zi 

5, 430 € 
28.11.2019 - 

28.11.2019 
Sport  3, 290 € 13 

92 3349 Gani Syla 

Kërkesë për 
Përkrahje Financiare 
për Aksionet 
Bjeshkatare 
06/09/2019 - 
28/02/2020 

4, 330 € 
06.09.2019 - 

28.02.2020 
Sport 2, 500  € 13 



93 3346 Besart Ismajli 

Kërkesë për 
përkrahje Sportit 
shkollore Prishtinë, 
për zhvillimin e 
garave shkollore: 
2019 

12, 035 € 

 

18.09.2019 - 

31.12.2019 

 

Sport 8, 075 € 17 

94 3342 
Vedat 
Termkolli 

Masovizimi i sportit 
të Triathlonit 

3, 975 € 
15.10.2019 - 

31.12.2019 
Sport 2, 575 € 12 

95 3340 Enver Tahiraj 
Botimin e librave 
sportiv 

8, 777 € 
31.10.2019 - 

11.06.2020 
Sport 0 € 4 

96 3336 More Raca 
Me not për shëndet 

7, 300 € 
10.04.2020 - 

10.09.2019 
Sport 0 € 4 

97 3325 Arsim Arifi 

Kerkese per 
mbeshtetje finaciare 
per Karateisten 
Enkela Arifi 

790 € 

 

28.09.2019 - 

08.12.2019 

 

Sport 790 € 13 

98 3463 Arineta Mula 
FILLO TASH 

7, 400 € 
07.10.2019 - 

29.01.2020 
Sport 0 € 5 

99 3363 Huar Morina 
Turneu memorial 
“Fadil Vokrri” 
Edicioni i dytë 

8, 050 € 
15.12.2019 - 

22.12.2019 
Sport 4, 000 € 13 

 
 
 

  
Me respekt. 


